证券代码：600555      股票简称：海航创新        公告编号：临2016-096

900955                海创B股

海航创新（海南）股份有限公司

关于公司子公司收到平湖市农业经济局《责令停止违法行为通知

书》的补充公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

海航创新（海南）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 8 月 6 日

发布了《关于公司子公司收到平湖市农业经济局<责令停止违法行为通知书>的公

告》，对平湖市农业经济局出具的《责令停止违法行为通知书》（平农海执责

[2016]001号）内容及公司子公司浙江九龙山开发有限公司（以下简称“开发公

司”）在该海域的开发使用情况进行了披露（详见公告编号：临 2016-094）。

现对相关情况补充说明如下：

公司子公司平湖九龙山围垦工程有限公司（以下简称“围垦公司”）于 2011

年 9 月 27 日获得嘉兴市发展和改革委员会《关于平湖市九龙山西沙湾景观配套

二期工程核准项目的批复》（嘉发改[2011]311 号），于 2014年 9 月 19日获得

浙江省钱塘江管理局《关于平湖市九龙山西沙湾景观配套二期工程涉河涉堤建设

项目的复函》（浙钱许[2014]25 号）（详见公告编号：临 2014-060）。平湖市

九龙山西沙湾景观配套二期工程（以下简称“二期围垦项目”）主要为九龙山旅

游度假区提供景观地产、商业地产项目用地，以及五星级酒店、分时度假酒店、

游艇码头及海洋花园、国际会议中心、主题公园、马会、品牌店等项目建设用地。

对于《责令停止违法行为通知书》中所涉平湖市九龙山西沙湾围堤、填海活

动，可能涉及面积不到 5公顷（含透水墙面积、陆地面积、水域面积），围堤长

度约 1073m（老船闸至鸭卵山 623m，鸭卵山至小孟山 450m），具体情况有待公

司的进一步核查以及平湖市农业经济局的实际勘测确认。截至目前，公司子公司

开发公司对平湖市九龙山西沙湾围堤、填海等相关工程累计投资金额约为 3783

万元（未经审计）。

由于二期围垦项目所在地理位置的特殊性及历史上政策的原因，导致浙江省

钱塘江管理局与平湖市农业经济局对该项目区域的管理出现不一致。这对该项目

施工及后期申请土地权证等可能会产生影响，从而使该工程项目可能面临风险。

同时，针对上述相关围堤、填海等行为，平湖市农业经济局有可能会根据《责令

停止违法行为通知书》对公司子公司进行一定的经济处罚。公司在已获得浙江省

钱塘江管理局等政府部门批复的基础上，同时在办理占用海域使用审批相关手续。

公司将根据后续进展及时履行信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。

特此公告

海航创新（海南）股份有限公司董事会

二〇一六年八月九日